io Überlieferung: M ü n c h e n ,  Bayer. Staatsbibi., CIm 22201, f. 2V, 473X310 (363X230) 
mm. 4 Spalten.

Veröffentlichungen und Erörterungen: H a l m  u. M e y e r ,  S. 28 (Auszug).
M a n i t i u s ,  S. 247-250 (Druck).
S t u r m ,  Windberger Schrifttum, S. 106 f.

is Quoniam ea, qu? probabiliter | et utiliter hautquaquam sine | magno quo- /• zVA 
que labore conquiruntur, ex | negligentia observancie dis-[perdere stultorum, 
sapientum vero | ea filiis, qui nascentur et exurgent,1 [ in perpetuam memo
riam sui con-jservare est, idpropter observande2 commendando2 libros ec- 
clesie | nostre a pie perpetueque memo-|rie digno venerabili istius lo-jci patre 

20 secundo GEBHARDO | propensioris oper? labore con-|quisitos subscripsimus, 
qui scilicet, | cum in omnibus construendis | huic ecclesie tum etiam aggre- 
gan-jdis utilibus magnanimiter de-|sudaret, in ornando simul | et ditando 
eam quoque libris ipso am-|plius conabatur, quo desiderio cir-|ca occu
pationem3 liberalium stu-|diorum versabatur. Itaque hii sunt | libri, quos 

25 confecit. Eptaticum scilicet [ sub una teca conclusum. Libros | regum, para
bolas Salomonis ] et ecclesiasten, cantica canticorum, | librum sapiende, li
brum quoque Iesu fi-|lii Sydrach4 sub una item teca J comprehensos. Pro
phetarum quoque omnium, j hoc est Ysaie, Ieremie, Ezechi-|elis, Danielis 
et XIIcim prophetarum li-|bros in unum volumen redactos. | lob deinde et 

3o Tobie, ludit | et Hester, Esdrae quoque libros et Macha-|beorum duos, 
paralippomenon | libros item II0S in una teca com-|pactos. Igitur totam ve
teris testamen-|ti bibliotecam scriptam hic habes. [ Fecit quoque scribi no
vum testamentum | totum, hoc est IIIIor evangelistarum libros, | actum4 apos
tolorum, canonicas epistolas, | apokalipsin, epistolas Pauli, | quf omnia con- 

35 tinet una teca. | Unum volumen omeliarum ab ad-[ventu Domini usque ad 
pascha le-|gendarum, et alterum volumen earum, | que leguntur a pascha 
usque ad | adventum Domini. Et codicem unum, | qui continet aliquos ser
mones et ome-|lias de sanctis per annum. Moralia | Gregorii in librum lob 
duobus volu-|minibus distincta. Passiones | sanctorum scribi fecit com- 

40 prehensas sex | voluminibus. Primum volumen con-|tinet passiones sanc
torum a kalen-jdis Ianuariis usque kalendas Apriles; secundum | a kalendis

1 Vgl. Ps. 77,6 (Manitiusj.
2 Am Rand nachgetragen.
3 occapationem, u übergeschrieben.
4 So Hs.
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Aprilibus usque;5 | IIIum habet a6 |j ad VIas Xas kalendas Septembres; f- 
IHItum a yj_ kalendis | Septembribus usque II. kalendas Octobres; Vtum 
a kalendis | Octobribus usque ad Vtas Xas kalendas Decembres; | VItum a 
festo sancte Cecilie usque ad | kalendas Ianuarias. Opus quoque Augustini 
de civi-[tate Dei in duo volumina | divisum, et libros confessionum | eius
dem, encheridion quoque eius ad Lau-[rentium sub una teca pariter | com
prehensos. Librum etiam, qui in-[titulatur ‘Vita patrum’ tekam | unam 
confecit.7 Subscripta vero VII j volumina, hoc est Ysidorum j ethimolo- 
giarum unum; Augustinum de | ordine unum, quod et continet alia | di
versa eius opera de diversis rebus; item | expositionem Augustini super 
Iohannem | evangelistam sub duabus tecis, quarum | secunda habet et alia, 
hoc est libros eiusdem II0S | de nuptiis et concupiscentia, Ambrosium j de 
bono mortis unum, sermonem J  Cypriani de disciplina virginum, | episto
lam Ieronimi ad Eustochium virginem, tractatum de Xcem plagis et de XL 
man-jsionibus asscripta; volumen, quod continet ] cunctos sermones sanc
torum per annum | legendos, quod sermonarium dici-[mus; missale unum 
integrum; | librum, qui habet vitam sancti Malachie, j quasdam quoque 
passiones et vitas aliorum J  sanctorum conscriptas. Hec inquam VIItem [ 
volumina scripsit frater PETRUS8 canonicus noster iussu et causa pre-j 
fati patris nostri ob virtutis | obedientie devotionem sancteque J Dei geni
tricis MARIE honorem, j ad loci quoque profectum, sui memo-[riam per 
hoc plenius haberi optans. | Collationes patrum Iam partem unum | vo
lumen. Vitam Martini et aliorum | quorundam sanctorum; Hugonem quo
que de | disciplina claustralium in uno | volumine. Rödbertum de divi-|nis 
officiis in duobus volumi-|nibus. Expositionem in evangelium | Mathei co
dicem unum. Pernhar-jdi super cantica canticorum II0 vo-|lumina. Item II0 
volumina Gregorii super vi-|sionem Ezechielis. XVcim gradus ex-|positos 
a beato Augustino librum I. | Expositionem in genesim librum | item unum. 
Volumen unum hoc est Ysidorum j de tabernaculo et alias quamplu-[res 
sententias asscriptas. Librum j qui dicitur synonima. Librum quoque ser- 
mo-|num Hugonis in una teca. Sermones9 modernorum per annum | vo
lumen unum.10 Pernhar-jdum de consideratione cum sibi asscripto |j ser- f- 
mone de sancta MARIA ‘Dominus | possedit me’. Libellum unum regu
lam [ monachorum sancti Benedicti Ium. Expo-]sitionem regule canonico
rum | sancti Augustini et tractatum quendam contra | Nycolaitas in 1° li
bello. Vi-jtam Noberti4 libellum unum. Kalen-|darium in capitulo omni 
die re-jcitandum cum asscriptis consuetu-|dinibus codicem Ium. Origenem